Decreto nº 46/2024 que altera composição do Conselho de CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CACS-FUNDEB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" contida no DECRETO Nº 013, 28 DE FEVEREIRO DE 2.023

DECRETO Nº que altera composição dos membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar" contida no decreto 091/2021 "Nomeia os membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar"

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais do 091/2021,

Considerando o requerimento de **Janete Cimino Pereira**, datado em 07/06/2024 com pedido de

exclusão de seu nome da composição de Conselhos no âmbito do Poder Executivo Municipal

Decreta

Art. 1º - Fica excluído o nome Janete Cimino Pereira como membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar" contida não inciso II do artigo 1º do Decreto 091/2021 que "Nomeia os membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar" que passa a vigorar com a seguinte redação:

II Representante de Pais de Alunos

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 05 de julho de 2024.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, Prefeita Municipal